
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА» 

352902, г. Армавир, ул. Лавриненко, дом № 1д, литер В, 3-56-97 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«02»февраля 2023 г.                                                                                   № 12 
 
 

г. Армавир 
 

 
Об утверждении  

Дорожной карты по методическому сопровождению педагогов-
наставников в рамках реализации целевой модели наставничества 

на 2023 год 
 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 1 февраля 2023 года № 70 «О 
реализации целевой модели наставничества для образовательных организаций 
муниципального образования город Армавир», с целью максимально полного 
раскрытия потенциала педагога-наставника, необходимого для успешной 
личной и профессиональной самореализации в современных обстоятельствах и 
достижения результата показателей регионального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Дорожную карту по методическому сопровождению 
педагогов-наставников в рамках реализации целевой модели наставничества на 
2023 год (далее – Дорожная карта) (прилагается). 

2. Специалисту Центра Терещенко О.Н. обеспечить реализацию 
мероприятий в рамках Дорожной карты в полной мере в установленные сроки.  

3. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания 
 
 
 

Директор муниципального казенного 
учреждения «Центр развития  
образования и оценки качества»                       О.В.Мартынова



УТВЕРЖДЕНА 
приказом МКУ ЦРО и ОК 

от 02.02.2023 № 12 
 

Дорожная карта  
по методическому сопровождению педагогов-наставников в рамках  

реализации целевой модели наставничества 
на 2023 год 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Участники Дата Ответственные 

Обеспечение реализации мер по повышению профессиональной компетенции педагогов-наставников 

1 Организация обучения наставников по программам 
дополнительного профессионального образования  

Педагоги-наставники ОО, АГПУ, 
ИРО КК, иные ресурсные центры 

По отдельному 
плану-графику 

О.Н.Терещенко, 
специалист  
МКУ ЦРО и ОК 

2 Популяризация лучшей практики по наставничеству 
(диссеминация результатов деятельности) 

Педагоги-наставники ОО По отдельному плану 
 

О.Н.Терещенко, 
специалист  
МКУ ЦРО и ОК 

3 Участие педагогов-наставников в научно-
практических конференциях, вебинарах, семинарах, 
мастер-классах на федеральном, краевом и 
муниципальном уровнях 

Педагоги-наставники ОО В течение года О.Н.Терещенко, 
специалист  
МКУ ЦРО и ОК 

4 Оказание консультативной помощи педагогам-
наставникам по формированию наставнических пар 
/групп, организация их работы и мониторинг работы 
(консультации, выход специалистов в ОО) 

Педагоги-наставники ОО, 
специалисты МКУ ЦРО и ОК 

По запросу О.Н.Терещенко, 
специалист  
МКУ ЦРО и ОК 

Рефлексивно-аналитический этап 
1 Сбор и анализ результатов реализации Дорожной 

карты  за 2023 год 
Педагоги-наставники ОО, 
специалисты МКУ ЦРО и ОК 

Ноябрь-декабрь 2023 
года 

О.Н.Терещенко, 
специалист  
МКУ ЦРО и ОК 

Директор муниципального 
казенного учреждения  
«Центр развития образования 
и оценки качества»                                                                                            О.В. Мартынова 


